[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	 08.09.2010 № 856-р

	27-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об информационно-аналитической записке по вопросу состояния расчётов муниципальных предприятий и учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование Отделению Пенсионного Фонда Российской Федерации по Камчатскому краю

Заслушав информацию председателя Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа Новикова А.А. по вопросу состояния расчётов муниципальных предприятий и учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование Отделению Пенсионного Фонда Российской Федерации по Камчатскому краю, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Информацию председателя Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа Новикова А.А. по вопросу состояния расчётов муниципальных предприятий и учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование Отделению Пенсионного Фонда Российской Федерации по Камчатскому краю принять к сведению.

2. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В.:
- провести инвентаризацию расчётов по уплате страховых взносов и пени организациями Петропавловск-Камчатского городского округа в Пенсионный фонд Российской Федерации.
-  систематически и своевременно проводить мониторинг состояния данных расчётов, с учётом имеющихся возможностей принятия мер к погашению возникающей задолженности и предотвращению возникновения аналогичной задолженности в дальнейшем.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю. Данкулинец